
 

Pag. 1 a 4 
 

  
Decreto Direttoriale n. 139 del 18/10/2023 

  

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI  

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 
275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

Visto  Il Decreto n. 504 del 17/07/2023 con il quale il Dirigente Sco-

lastico ha assunto l’incarico per n. 121 ore, di Direttore e re-
sponsabile unico del progetto denominato “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
(10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20)” Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infra-
strutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regio-

nale (FESR) Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della so-
cietà della conoscenza nel mondo della scuola e della forma-

zione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digi-
tali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”  - Avviso pubblico prot.n. 78988 del 29 mag-
gio 2023 Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e inno-

vativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 

2023, n. 55”; 
Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Di-

sposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla pro-

tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla pro-
tezione dei dati); 



 

Pag. 2 a 4 
 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante il “Rior-
dino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni” 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 97 del 25 maggio 2016 recante “Re-

visione e semplificazione delle disposizioni in materia di pre-
venzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle am-

ministrazioni pubbliche” 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concer-

nente il “Regolamento recante le istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 
ed in particolare il comma 1 dell’art. 16 che dispone che la 

liquidazione della spesa,  consistente  nella  determinazione 
dell'esatto importo dovuto e del soggetto  creditore,  è  effet-

tuata dal D.S.G.A., previo accertamento, nel caso di  acquisto  
di  beni  e servizi o di esecuzione di lavori, della regolarità  
della  relativa fornitura o  esecuzione,  sulla  base  dei  titoli  

e  dei  documenti giustificativi comprovanti il diritto dei credi-
tori;  

Accertato              che la prestazione oggetto del decreto è stata regolarmente  
eseguita; 

Rilevata    la necessità, pertanto, di disporre la liquidazione del  com-

penso spettante al Dirigente Scolastico Prof. Nicola Buonocore 
nato il 02/01/1960 (CE) per lo svolgimento dell’attività di Di-

rettore e responsabile unico del progetto denominato “Labo-
ratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20); 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Di determinare, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si inten-

dono integralmente esposte e trascritte, in euro 1.566,48 (Millecinquecentoses-
santaseieuro/quarantottocentesimi) l’importo dovuto al Dirigente Scolastico Prof. 
Nicola Buonocore nato il 02/01/1960 (CE) a titolo di compenso per lo svolgimento 

dell’attività di Direttore e responsabile unico del progetto denominato “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-

CA-2023-20); 
 

Art. 2 

 

Di determinare, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si inten-
dono integralmente esposte e trascritte, in euro 257,13 (Ducentocinquantaset-
teeuro/tredicicentesimi) l’importo dovuto alla regione Campania a titolo di saldo 

dell’imposta sulle attività produttive (IRAP) gravante sul compenso lordo spettante 



 

Pag. 3 a 4 
 

al Dirigente Scolastico Prof. Nicola Buonocore nato il 02/01/1960 (CE)  a titolo di 
compenso per lo svolgimento dell’attività di Direttore e responsabile unico del pro-

getto denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del se-
condo ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20), in attuazione del decreto legisla-
tivo n. 446 del 15 dicembre 1997; 

 

Art. 3 

 

Di determinare, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si inten-

dono integralmente esposte e trascritte, in euro 1.008,84 (Milleottoeuro/ottanta-
quattrocentesimi) l’importo dovuto all’istituto Nazionale di Previdenza per i dipen-

denti dell’Amministrazione pubblica (INPDAP) a titolo di saldo dei contributi previ-
denziali gravanti sul compenso lordo spettante al Dirigente Scolastico Prof. Nicola 

Buonocore nato il 02/01/1960 (CE) a titolo di compenso per lo svolgimento dell’at-
tività di Direttore e responsabile unico del progetto denominato “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-CA-

2023-20), in attuazione del decreto n. 15 del 19/01/1996 emanato dal Ministero 
del lavoro di concerto con il Ministero del tesoro; 

 
Art. 4 

 

Di determinare, per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si inten-

dono integralmente esposte e trascritte, in euro 1.181,73 (Millecentoottantu-
noeuro/settantatrecentesimi) l’importo dovuto all’erario, a titolo di saldo dell’im-

posta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) gravante sul compenso lordo spet-
tante al Dirigente Scolastico Prof. Nicola Buonocore nato il 02/01/1960 (CE) a 
titolo di compenso per lo svolgimento dell’attività di Direttore e responsabile unico 

del progetto denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20), in attuazione del DPR n. 917 

del 22 dicembre 1986;  
 

Art. 5 

 

Di inviare il presente decreto al Dirigente Scolastico per i provvedimenti 
conseguenziali; 

 
Art. 6 

 

Di pubblicare il presente decreto sul sito web della scuola, nell’albo preto-

rio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 
2013 nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “Pagamenti 

dell’amministrazione”;  
 

Art. 7 

 

 Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art.14, 7 comma, del Regola-
mento n.275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 



 

Pag. 4 a 4 
 

Decorso tale termine il decreto è definitivo e contro di esso è esperibile ri-
corso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 Aversa, 18/10/2023 
 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi. 
(Dott. Oliva Roberto) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 così 

come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 

221 

 

  

 

  
  
  

 


		2023-10-18T11:44:26+0200
	LVORRT70H05F839T


		2023-10-18T11:52:42+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




